上海昊海生物科技股份有限公司 第五届董事会第八次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

上海昊海生物科技股份有限公司(以下简称"公司")第五届董事会第八次 会议(以下简称"本次会议")于2023年3月24日13:30时以现场结合通讯方式召 开,本次会议通知已于2023年3月10日以书面方式送达公司全体董事。本次会议 由董事长侯永泰先生主持,公司董事11人,实际参加董事11人。本次会议的召集、 召开符合《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")等法律、法规、 规范性文件和《上海昊海生物科技股份有限公司章程》(以下简称"《公司章程》") 的有关规定。

二、董事会会议审议情况

经与会董事审议,做出以下决议:

1.审议通过《关于2022年度总经理工作报告的议案》

表决情况: 11票同意, 0票反对, 0票弃权

2.审议通过《关于公司董事会2022年度工作报告的议案》

表决情况: 11票同意, 0票反对, 0票弃权

本议案尚须提交公司2022年度股东周年大会审议。

3.审议通过《关于独立非执行董事2022年度述职报告的议案》

表决情况: 11票同意, 0票反对, 0票弃权

述职报告具体情况请见公司于同日在上海证券交易所网站

(http://www.sse.com.cn) 披露的《上海昊海生物科技股份有限公司独立非执行董事2022年度述职报告》。

4.审议通过《关于审计部2022年度审计工作总结及2023年度审计工作计划的 议案》

表决情况: 11票同意, 0票反对, 0票弃权

5.审议通过《关于公司董事会审计委员会2022年度履职报告的议案》

表决情况: 11票同意, 0票反对, 0票弃权

履职报告具体情况请见公司于同日在上海证券交易所网站 (http://www.sse.com.cn) 披露的《上海昊海生物科技股份有限公司董事会审计委员会2022年度履职报告》。

6.审议通过《关于公司截至2022年12月31日止年度财务报表的议案》

表决情况: 11票同意, 0票反对, 0票弃权

财务报表具体情况请见公司于同日在上海证券交易所网站 (http://www.sse.com.cn) 披露的《上海昊海生物科技股份有限公司2022年度已审财务报表》。

本议案尚须提交公司2022年度股东周年大会审议。

7.审议通过《关于公司2022年年度报告及摘要的议案》

公司2022年年度报告包括A股年报和H股年报。其中,A股年报包括2022年年度报告全文和2022年年度报告摘要,系根据中国境内相关法律法规要求编制,将与本公告同日在上海证券交易所网站 (http://www.sse.com.cn)披露;H股年报包括2022年度业绩公告和2022年度报告,系根据《香港联合交易所有限公司证券上市规则》等要求编制,2022年度业绩公告将与本公告、A股年报同日披露。

表决情况: 11票同意, 0票反对, 0票弃权

8.审议通过《关于公司2022年度利润分配预案的议案》

董事会同意以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数,拟向全体股东

每10股派发现金红利人民币4.00元(含税)。截至本公告日,公司总股本171,271,000股,以此计算合计拟派发现金红利共计人民币68,508,400.00元(含税),占公司2022年度合并报表归属于上市公司股东净利润的37.96%。

在实施权益分派的股权登记日前公司总股本发生变动的, 拟维持每股分配的股息比例不变, 相应调整分配总额, 并将另行公告具体调整情况。

表决情况: 11票同意, 0票反对, 0票弃权

本议案尚须提交公司2022年度股东周年大会审议。

9.审议通过《关于公司2022年度内部控制评价报告的议案》

表决情况: 11票同意, 0票反对, 0票弃权

内部控制评价报告具体情况请见公司于同日在上海证券交易所网站 (http://www.sse.com.cn) 披露的《上海昊海生物科技股份有限公司2022年度内部 控制评价报告》。

10.审议通过《关于公司2022年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告的议案》

表决情况: 11票同意, 0票反对, 0票弃权

专项报告具体情况请见公司于同日在上海证券交易所网站 (http://www.sse.com.cn)披露的《上海昊海生物科技股份有限公司2022年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》。

11.审议通过《关于公司2022年度董事、高级管理人员薪酬的议案》

会议以10票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了执行董事兼董事长侯永泰 先生2022年度的薪酬,侯永泰先生回避表决。

会议以10票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了执行董事兼总经理吴剑英 先生2022年度的薪酬,吴剑英先生回避表决。

会议以10票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了执行董事陈奕奕女士2022 年度的薪酬,陈奕奕女士回避表决。 会议以10票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了执行董事兼财务负责人唐敏捷先生2022年度的薪酬,唐敏捷先生回避表决。

会议以10票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了非执行董事游捷女士2022 年度的薪酬,游捷女士回避表决。

会议以10票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了非执行董事黄明先生2022 年度的薪酬,黄明先生回避表决。

会议以10票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了独立非执行董事姜志宏先生2022年度的薪酬,姜志宏先生回避表决。

会议以10票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了独立非执行董事苏治先生 2022年度的薪酬,苏治先生回避表决。

会议以10票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了独立非执行董事赵磊先生 2022年度的薪酬,赵磊先生回避表决。

会议以10票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了独立非执行董事郭永清先生2022年度的薪酬,郭永清先生回避表决。

会议以10票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了独立非执行董事杨玉社先 生2022年度的薪酬,杨玉社先生回避表决。

会议以11票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了高级管理人员:田敏女士、 任彩霞女士、王文斌先生、张军东先生以及已离任独立非执行董事李颖琦女士 2022年度的薪酬。

12.审议通过《关于公司董事、监事、高级管理人员2023年薪酬计划的议案》

会议以7票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了执行董事薪酬方案,执行董事兼董事长侯永泰先生、执行董事兼总经理吴剑英先生、执行董事陈奕奕女士、执行董事兼财务负责人唐敏捷先生回避表决。

会议以4票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了非执行董事(包括独立董事)薪酬方案,非执行董事黄明先生、游捷女士,独立非执行董事姜志宏先生、苏治先生、赵磊先生、郭永清先生、杨玉社先生回避表决。

会议以11票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了监事薪酬方案。

会议以9票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了高级管理人员薪酬方案, 执行董事兼总经理吴剑英先生、执行董事兼财务负责人唐敏捷先生回避表决。

本议案中董事、监事薪酬方案尚须提交公司2022年度股东周年大会审议。

13.审议通过《关于公司2022年度境内及境外审计机构费用的议案》

表决情况: 11票同意, 0票反对, 0票弃权

14.审议通过《关于聘请公司2023年度财务报告审计机构及内部控制审计机构的议案》

2022年度安永华明会计师事务所(特殊普通合伙)、安永会计师事务所分别担任公司境内审计机构(包括财务审计和内控审计)、境外审计机构,分别根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》《香港联合交易所有限公司证券上市规则》等规定为公司提供审计服务;其在担任公司审计机构期间,遵守有关法律法规及独立性的道德要求,公允客观地发表了独立审计意见,较好地履行了双方签订的《业务约定书》所规定的责任和义务,故同意续聘安永华明会计师事务所(特殊普通合伙)、安永会计师事务所为公司2023年度境内外审计机构。同时提请股东大会授权董事会厘定其审计费用。

表决情况: 11票同意, 0票反对, 0票弃权

具体情况请见公司于同日在上海证券交易所网站 (http://www.sse.com.cn) 披露的《上海昊海生物科技股份有限公司关于聘请公司2023年度财务报告审计机构及内部控制审计机构的公告》。

本议案尚须提交公司2022年度股东周年大会审议。

15.审议通过《关于授予董事会回购H股的一般性授权的议案》

表决情况: 11票同意, 0票反对, 0票弃权

本议案尚须提交公司2022年度股东周年大会及类别股东大会以特别决议案 审议。

16.审议通过《关于续聘唐敏捷先生为公司财务负责人的议案》

唐敏捷先生具备任职条件和工作经验,不存在《公司法》及《公司章程》规定的不能担任公司高级管理人员的情形,未受过中国证券监督管理委员会及其他有关部门的处罚或证券交易所的惩戒,未涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证券监督管理委员会立案稽查,不是失信被执行人,符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件等要求的任职资格,可以胜任所任岗位的工作。

表决情况: 11票同意, 0票反对, 0票弃权

具体情况请见公司于同日在上海证券交易所网站 (http://www.sse.com.cn) 披露的《上海昊海生物科技股份有限公司关于聘任公司财务负责人的公告》。

17.审议通过《关于投保董事、监事和高级管理人员责任险的议案》

为公司董事、监事和高级管理人员投保责任险是为有效管理董事、监事和高级管理人员在履职过程中的法律风险和监管风险,符合《上市公司治理准则》《香港联合交易所有限公司证券上市规则》附录十四《企业管治守则常规》等的相关规定。

具体情况请见公司于同日在上海证券交易所网站 (http://www.sse.com.cn) 披露的《上海昊海生物科技股份有限公司关于投保董事、监事和高级管理人员责任险的公告》。

表决情况: 11票同意, 0票反对, 0票弃权

本议案尚须提交公司2022年度股东周年大会审议。

18.审议通过《关于变更公司注册资本并修订公司章程的议案》

表决情况: 11票同意, 0票反对, 0票弃权

具体情况请见公司于同日在上海证券交易所网站 (http://www.sse.com.cn) 披露的《上海昊海生物科技股份有限公司关于变更注册资本并修订公司章程的公告》。

19.审议通过《关于2022年度计提资产减值准备的议案》

本次计提资产减值准备后的财务报表能客观、公允地反映公司的资产价值、 财务状况及经营成果,使公司的会计信息更具合理性,不存在操纵利润、损害公 司和股东利益的行为,符合《企业会计准则》及公司相关会计政策等的规定。

具体情况请见公司于同日在上海证券交易所网站 (http://www.sse.com.cn) 披露的《上海昊海生物科技股份有限公司关于计提资产减值准备的公告》。

表决情况: 11票同意, 0票反对, 0票弃权 特此公告。

上海昊海生物科技股份有限公司

董事会

2023年3月25日